ОБЩЕСТВЕННАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2015 г.                                                                                                        № 12-6
г. Новосибирск

О Едином реестре
членских организаций
общественной организации

Федерации профсоюзов

Новосибирской области

В целях систематизации учета и контроля членских организаций общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области Совет ОО ФП НСО постановляет:

1. Утвердить Положение о Едином реестре членских организаций  общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области (приложение 1);
2. Утвердить Единый реестр членских организаций  общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области (приложение 2).
Заместитель председателя

общественной организации

Федерации профсоюзов

Новосибирской области

  В.Г.Москвин
Приложение № 1

к постановлению

Совета ОО ФП НСО

от 19.05.2015г.  №  12-6
ПОЛОЖЕНИЕ

о Едином реестре членских организаций

общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области

1. Общие положения
1.1.
Настоящее Положение определяет общий порядок регистрации территориальных организаций профсоюзов, объединенных первичных, первичных профсоюзных организаций, их учета и ведения Единого реестра членских организаций  общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области (далее - ФП НСО) в соответствии с Уставом  ФП НСО и действующим законодательством.
1.2.
Единый реестр членских организаций  общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области (далее – Единый реестр) представляет собой единый банк данных (сведений) о членских организациях  ФП НСО, а также форму их учета (Приложение № 1).
2. Профсоюзные органы, регистрирующие и осуществляющие

ведение Единого реестра3

2.1. Совет  ФП НСО утверждает Единый реестр ежегодно.

2.2. Организационное управление  ФП НСО формирует и осуществляет ведение Единого реестра с последующим утверждением на заседании Совета ОО ФП НСО.

3. Порядок регистрации и ведения Единого реестра
3.1.
Регистрации подлежат все существующие членские организации ОО ФП НСО.

3.2.  Вновь созданные территориальные организации общероссийских, межрегиональных организаций профсоюзов, входящих в ФНПР,  а в случае отсутствия территориальных организаций - первичные или иные организации соответствующих профсоюзов, вносятся в Единый  реестр после решения Совета ФП НСО о приеме их в  Федерацию профсоюзов Новосибирской области, принятого   в соответствии с Уставом ФП НСО.
3.2.
Сведения о членских организациях ОО ФП НСО существующих до утверждения Положения автоматически вносятся в Единый реестр при представлении ими необходимых документов.
3.3.
При внесении в Единый реестр организации осуществляется проверка правомерности ее создания, реорганизации.
3.4.
Организации профсоюзов представляют в организационное управление ФП НСО следующие документы:

-
информацию о внесении записи в Реестр по соответствующей форме (Приложение № 2; 3; 4);

-
копию протокола учредительной конференции (при наличии);
-
копию протокола конференции (решения выборного коллегиального органа) о внесении изменений в наименование организации (реорганизации, прекращении деятельности);

-
копию Постановления вышестоящей организации о постановке на профсоюзное обслуживание (при наличии);

-
копию Свидетельства о государственной регистрации общественного объединения в регистрирующих органах (только для юридических лиц);
-
копию Свидетельства ЕГРЮЛ (только для юридических лиц);
-
копию Уставов профсоюза и организации (при наличии).

Все документы, необходимые для регистрации и включения в Единый реестр, представляются в электронном и печатном  виде. Документы в печатном виде должны быть заверены подписью руководителя членской организации  ФП НСО.

3.5.
При изменении данных в части наименования членской организации ОО ФП НСО (в том числе при изменении наименования предприятия, на котором она создана), почтового адреса организации (предприятия), фамилии, имени, отчества руководителя членской организации, даты и номера свидетельства о государственной регистрации в органах юстиции (для юридических лиц) организация обязана в месячный срок представить необходимые сведения (документы) в организационное управление ФП НСО.
3.6.
При создании новой территориальной организации общероссийских, межрегиональных организаций профсоюзов, входящих в ФНПР,  а в случае отсутствия территориальных организаций - первичных или иных организаций соответствующих профсоюзов, реорганизации, прекращении деятельности (ликвидации) членской организации ОО ФП НСО необходимые документы для регистрации и включения в (исключения из) Единый реестр  предоставляются в организационное управление ФП НСО не позднее месячного срока со дня создания, реорганизации или ликвидации.

Членские организации ОО ФП НСО, созданные до вступления в силу настоящего Положения, также обязаны представить необходимые документы в организационное управление в месячный срок с момента утверждения Положения.
4. Исключение из Единого реестра
4.1. Основанием для исключения организации Профсоюза из Единого реестра и снятия ее с профсоюзного обслуживания является прекращение деятельности (ликвидация) организации Профсоюза в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и Уставом ФП НСО.

4.2.
При реорганизации организаций Профсоюза путем их присоединения, разделения, слияния - присоединенные, разделенные  организации исключаются из Единого реестра.
Приложение № 2

к постановлению

Совета ОО ФП НСО

от 19.05.2015г.  №  12-6

	п.п.
	Наименование членской организации ОО ФП НСО

	1.
	Общественная организация Западно-Сибирская территориальная организация Общероссийского профсоюза авиационных работников

	2.
	Новосибирская территориальная организация профсоюза трудящихся авиационной промышленности

	3.
	Новосибирская областная организация профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства РФ

	4.
	Новосибирская областная  организация  Профсоюза работников агропромышленного  комплекса  РФ

	5.
	Обская бассейновая профсоюзная общественная организация профсоюза работников водного транспорта РФ

	6.
	Новосибирская областная общественная профсоюзная организация горно-металлургического профсоюза России

	7.
	Новосибирская областная организация Профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ

	8.
	Объединенная первичная профсоюзная организация ОАО «Сибмост» с полномочиями территориальной организации Роспрофжел

	9.
	Новосибирская территориальная общественная организация Общероссийского профессионального  союза работников жизнеобеспечения

	10.
	Новосибирская областная организация профсоюза работников здравоохранения РФ

	11.
	Новосибирская областная общественная профсоюзная организация Российского профессионального союза работников культуры

	12.
	Новосибирская областная общественная профсоюзная организация работников лесных отраслей РФ

	13.
	Новосибирская областная организация профсоюза машиностроителей РФ

	14.
	Новосибирская областная общественная организация Профсоюза работников народного образования и науки РФ

	15.
	Новосибирская областная общественная организация профсоюза работников нефтегазстроя

	16.
	Новосибирская областная общественная профсоюзная организация Всероссийского профсоюза работников оборонной промышленности

	17.
	Новосибирская территориальная организация профсоюза работников потребительской кооперации и предпринимательства

	18.
	Новосибирская территориальная межрегиональная общественная организация общероссийского профсоюза работников природноресурсного комплекса

	19.
	Новосибирская областная организация Российского профессионального союза работников радиоэлектронной промышленности

	20.
	Новосибирская областная профсоюзная организация работников рыбного хозяйства

	21.
	Новосибирская территориальная  организация  общественной организации Профсоюза  работников связи России

	22.
	Общественная профсоюзная организация работников Новосибирского научного центра СО РАН

	23.
	Новосибирская областная общественная профсоюзная организация работников строительства и промышленности строительных материалов

	24.
	Новосибирская областная  профсоюзная организация Общероссийской общественной организации Российского профсоюза работников текстильной и легкой промышленности

	25.
	Общественная организация профессионального союза работников торговли, общественного питания и предпринимательства «Торговое единство» по Новосибирской области

	26.
	Общественная организация профессиональный союз работников учреждений и предприятий «Фармация» Новосибирской области

	27.
	Территориальная Новосибирская областная организация профессионального союза работников физической культуры, спорта и туризма

	28.
	Новосибирская областная организация Российского профсоюза работников химических отраслей промышленности

	29.
	Территориальная Новосибирская областная профсоюзная организация «Электропрофсоюз»

	30.
	Общественная организация Новосибирский территориальный городской профессиональный союз «Электросигнал»

	31.
	Первичная профсоюзная организация ОАО «Бердский электромеханический завод»

	32.
	Новосибирское структурное подразделение общественной организации – Дорожной территориальной организации Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей на Западно-Сибирской  железной дороге